
 

 

 

 

 

 

 

В целях исполнения распоряжения министерства здравоохранения Ха-

баровского края от 29 марта 2016 г. № 338-р «О мерах по реализации распо-

ряжения Правительства Хабаровского края от 02. Февраля 2016 № 46-рп «О 

дополнительных мерах по реализации на территории Хабаровского края Фе-

дерального закона от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам со-

циальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах ин-

валидов» (далее – Федеральный закон) (далее – распоряжение МЗ ХК)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые Порядок предоставления медицинской по-

мощи и оказание услуг для каждой группы инвалидов в КГАУЗ «АСП», Па-

мятку сотрудникам КГАУЗ «АСП» по работе с инвалидами. 

2. Руководителям структурных подразделений лечебно-

профилактического отделения, ортопедического отделения, хозяйственного 

отдела, административного персонала проводить  инструктаж персонала по 

вопросам связанным с обеспечением доступности КГАУЗ «АСП» для граж-

дан с инвалидностью ежегодно в декабре текущего года.  

3. Сотрудникам учреждения принять к неукоснительному исполнению 

настоящие Порядок предоставления медицинской помощи и оказание услуг 

для каждой группы инвалидов в КГАУЗ «АСП», Памятку сотрудникам 

КГАУЗ «АСП» по работе с инвалидами. 

4. Гардеробщику и/или сотрудникам охраны, при отсутствии у инвали-

да сопровождающего лица: 

а) обеспечивать помощь инвалидам, включая инвалидов использующих 

кресла-коляски, для беспрепятственного доступа в учреждение при входе, а 

также при выходе и передвижению по учреждению для получения медицин-

ских услуг; 

б) обеспечить возможность посадки в транспортное средство и высадке 

из него перед входом в учреждение; 

Министерство здравоохранения Хабаровского края 
Краевое государственное автономное учреждение здравоохранения 

"АМУРСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА"  
(КГАУЗ "АСП") 

 

ПРИКАЗ 

14.11.2023 228 № 

Об утверждении Порядка предоставления медицинской помощи и оказание 
услуг для каждой группы инвалидов в КГАУЗ «АСП», памятки сотрудникам 
КГАУЗ «АСП» по работе с инвалидами, проведении инструктажа и помощи 
инвалидам при посещении учреждения  

г. Амурск 



 

в) обеспечивать сопровождение инвалидов имеющих стойкие рас-

стройства функции зрения для получения медицинских услуг; 

г) оказание иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барь-

еров, мешающих получению услуг и использованию объектов наравне с дру-

гими лицами. 

4. Администраторам учреждения при необходимости обеспечивать ин-

валидам помощь, необходимую для получения в доступной для них форме 

информации о правилах предоставления услуги, в том числе об оформлении 

необходимых для получения услуги документов и совершать необходимые 

другие действия для получения необходимых медицинских услуг. 

5. Всем сотрудникам учреждения оказывать инвалидам, включая инва-

лидов использующих кресла-коляски, помощь при передвижении по учре-

ждению и любую иную помощь необходимую для получения инвалидам ме-

дицинских услуг. 

6. Считать утратившими силу приказы от 12.01.2016 № 83 «О предо-

ставлении необходимой помощи инвалидам при посещении учреждения», от 

10.07.2019 № 156  «Об утверждении Порядка предоставления медицинской 

помощи и оказание услуг для каждой группы инвалидов в КГАУЗ «АСП». 

 

 

Главный врач        Е.А. Масько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


